LEGISLATIVO MUNICIPAL
NOVA BASSANO

RIO GRANDE DO SUL

ATA DE Nº 28/2023

oza SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA
BASSANO 28/07/2023;

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, sexta-feira, às oito
horas, realizou-se na Câmara de Vereadores de Nova Bassano, Sala de Sessões Innocente
Ângelo Biotto a Sessão Extraordinária do Poder Legislativo com a presença de todos os
vereadores exceto do Vereador Antonio Tapparo. O Presidente iniciou a Ordem do Dia, e
solicitou à Secretária que procedesse a leitura do Projeto de Lei nº 59/2023. Em seguida,
colocou o Projeto de nº 59/2023 em discussão, tendo manifestação dos vereadores Ivanor
Biotto e Alais Lovera. Após, o Presidente colocou o Projeto de Lei nº 59/2023 em votação,
sendo APROVADO POR UNANIMIDADE. Logo após solicitou à Secretária que
procedesse a leitura do Projeto de Lei nº 61/2023. Em seguida, colocou o Projeto de nº
61/2023 em discussão, tendo manifestação dos vereadores lvanor Biotto e Márcio De Conto.
Após, o Presidente colocou o Projeto de Lei nº 61/2023 em votação, sendo APROVADO
POR UNANIMIDADE. Finalizando a ordem do dia encerra a Sessão extraordinária
agradecendo a presença de todos e Comunica a próxima sessão ordinária no dia 31 de julho de
2023 segunda-feira às 19 horas nosso Muito obrigado e uma boa semana a todos.

Antonio Tapparo

tÂ...-)_
Ci;;;~oraes

~~i~

f:~il
anor Biotto

r~~~-0(;:, t" UJ
Márcio De Conto

~

.," - <"''°'/\NO ,. _ ... ,.., .... , ., .-... ~ - y J-~ .o ........ uur-l,.1 C :.\,. lvl.~. ~'-'" . .; ·º' ..
• - , } Re· eitado Pº).·····••"'""''"'''

;v \ Api.vado , l . 1 a Abstenções ,;-< v t sVenc1dos.. ..... . , . ~omO. .... ~ 0 . ria ( ) Extraordmana
:.,~~ssa~· o~ ~~- ./~dl~?,á .<' , ,.,1- ..
-º ~ ~~---···· ·····-··· •• • • ...,,c.C,.~ ... c...